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RAPORTI

STATUTI I QENDRES KRYESORE TE MJEKESISE FAMILJARE
DR”HAFIR SHALA”GLLOGOC

Me kété Statut rregullohen: dispozitat e pérgjithshme, emértimi dhe selia, veprimtaria ¢ QKMF-
sé€, statusi juridik, pérfaqésimi dhe prezantimi, struktura e institucionit, udhéheqja dhe trupat ¢
institucionit, zhvillimi i vazhdueshém institucional, mbikéqyrja e QKMF-s¢, aktet e pérgjithshme
t¢ QKMF, pronésia dhe financimi, transparenca né puné, konfidenca profesionale dhe afariste,
organizimi sindikal, mbikéqyrja e brendshme dhe dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare lidhur
me ushtrimin e veprimtaris¢ s€ kujdesit shéndetésor né Qendrén Kryesore t€ Mjekésisé Familjare
(né tekstin € métejme: QKMF).

Pergaditja e raportit u bazua né nenin 9 pika 2 e Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018
pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik né Komuna, ligjit per veteqeverisje Lokale Ligji
nr. 03/L-040,Statutit te Komunés.. N¢é kété raport mund t€ gjeni t€ dhéna q€ nga mbajtja e
dégjimit publik dhe ményra e marrjes sé kérkesés nga ana e qytetaréve (forme fizike, elektronike
dhe né takimin direkt).



Pas themelimit té Statutit nr. 06-400/01-133006, i datés: 14.03.2024, dhe ftes€s pér pjesémartje né
takim lidhur organizimin e konsulTimit me punlikun nr. 01-070/03-13437 dt 15.03.2024 | linget né
ueb-faqe t€ komunés https.:/kk.rks-gov.net'kategorykonsulitimet publike-al/

Takimi &shté mbajté me daté 29.03.2024 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés né orén 14:00.
Platforma pér konsultime publike:

https:/konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.ph

Linku né rrjetin social Facebook:

https :/mww. facebook.com/komunadrenas

Té gjithé pjesmarrésit jané njoftuar né kohé dhe vend té caktuar.

Né kété dégjim me publikun paraqgitet qé Statuti i ri t¢harmonizohet me aktet ligjore si dhe té béhet
form unike pér t€ gjitha Komunat.
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Nr /Sugjerimet /Komente Kush ka dhéné ['Statusi I
Drejtoresha e Shéndetésisé dhe | koment/ komentit
/sugjerimi i
Miréqenies Sociale- duke ¢ hapur prag;lmar,
takimin i pérshéndeti pjesémarrésit pjesérisht e
pranuar
né kété takim, dhe ndér tjerash tha: té apo nuk
. . .. < éshté
ndervar pjesmarrés statuti i Qkmf-sg ' :i'a:uar
| para se té kaloj né Kuvendin i
' Komunal duhet té dalé né diskutim |
me publikun,andaj ju ftoj té
analizojmeé s€ bashku,Statuti ka gené
i hapur prej datés 15 deri mé
29.03.2024 pér komente shtesé,
ndérsa sot prezantimi do té béhet nga |
Dr Ismet Bogiqi Drejtor i QKMF-sé. :
|' _
I. Ardita Leku-u | pranuar

Ismet Bogiqi- duke falenderuar té
pranishmit pér pjesémarrje filloi me
prezantimin objektivat, dhe spjegoj
se Statuti i QKMF-sé éshté forma mé
unike ¢ cila vjen nga Instituti i
Qendrés  Kryesore 1€ Mjekésisé
Familjare né Gllogoc,Né fillim ka
gené diskutabile emri i Institucionit
me ¢ ndérru , por MSH e ka paré té
arsyeshme qé t€ jené emrat ¢
heronjéve. Gjithashtu ai para €
pranishméve sqaroi qé do t& béhet

zonimi ku secili pacient do t€ keté

mjekun e ver familjar, | mjeké né 2

shpreh se materniteti
éshté shumé i
nevojshém sepse
éshté edhe Pediatri 1
késaj lémije.
Drejtoresha-
Lumnije Krapi-tha
se t€ gjithé jemi pro
maternitetit vetém se
duhet té jeté i
funksionalizuar €
kryhen shérbime e jo
vetém si figuré pérveg
nése  Ministria ¢

Shéndetésisé sjell

Arsyetimi (komentimi pér
pranimin pjesérisht dhe
mos pranimit te
komenteve éshté

i detyrueshém)



mijé banoré ku té gjitha shérbimet do
ti kryejné infermieré dhe gjithé ekipi.
Né pikén 14.1 kemi shtuar keshillin
drejtues lidhur me maternitetin ku do
té shohim apo na aprovohet nga

M.SH.

ndonjé vendim

ndryshe.

Ismet Bogigi-me statutin e i tash ¢

I kemi edhe késhillin ¢ pacientéve ku
! vitin paraprak nuk ¢ kemi pas ,késhtu
: aj ne pika te shkurtra dhe detajisht
| shpjegoj ¢ gjithé matenalin pér

Statuti 1 Qendrés Kryesore te
Mjekesise Familjare,gjithashtu Dr,
ismeti sqaroi se né statut éshté cek
s¢ Drejtori 1 QKMF-sé a duhet té jeté
i tjetrés i€mi apo vetém Dr specialist

i mjekésisé famljare.

Dr.Edison Gashi-
dhe

fjalén e mori
shtoi se nése ka aftési
t¢ miré menaxhuese
mundet me qené edhe

1 lemise tjeter sepse

ashtu edhe sic po
shkon situata
mundemi me pas

mungesé 1€ mjekéve
dhe se dikush duhet té

béhet normal i ndonjé

lémijc tjctér.

Daut Gjinovci- tha se |
mundet me¢ gend i

ndonjé lémije tjetér

sepse disa qenrdra e

kané Stomatolog

Drejtorin dhe se edhe

pér ne besoj kish me

gené miré 1€ ishte

ndonjé 1€mi tjetér.

Pranuar

pranuar




Dégjimi ka pérfunduar né orén 15:00.

Dokumentet e bashkéngjitura:

¢ Procesverbali;
® Lista e pjesémarrésve;

Raporti éshté pérgatitur nga:
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Lista e pjesmarrsve pér degjim publik lidhur me formen unike té

statusit QKMF"Dr.Hafir Shala" Drenas
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